
 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO: 

  
✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici” 
CIG Z4037EA34C 

Determina n. 5 del 27/09/2022 
Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che 
 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura con posa in 
opera di n. 1 portone ad impacchettamento rapido per capannone TMB completo di montaggio di 
dimensioni L. 4000 x H. 4730/4600. 
 
 
Richiamato:  

- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  

 
Esa S.p.A., ha avviato una richiesta di preventivi con modalità “tradizionale” o cartacea al fine di 
valutare più soluzioni sul mercato, invitando alla stessa n. 2 operatori economici di comprovata 
affidabilità presenti nel settore delle manutenzioni di impianti di trattamento rifiuti, sotto in elenco: 

1) CFC SERVICE SRL 
2) C.G.S. Group Impianti s.r.l. 

 
Il Capo Impianto della scrivente Stazione Appaltante ha fornito ad entrambi gli operatori economici 
specifiche ed indicazioni tecniche necessarie per consentire alle stesse la redazione di proposte 
congrue, eque ed in linea con la necessità impiantistica descritta brevemente sopra nella 
premessa. 
Entro termini utili gli invitati hanno trasmesso il loro miglior preventivo comparabile in termini 
economici e sotto riepilogato in modo sintetico. 
 

Operatore partecipante Costo a corpo Esclusioni 

CFC SERVICE SRL 6.400,00 + IVA Trasporto, impianto elettrico, traghetto 

C.G.S. Group Impianti s.r.l. 6.900,00 + IVA - 

 
L’offerta redatta da C.G.S. Group Impianti s.r.l. risulterebbe maggiormente completa ed 
assicurerebbe l’opera conclusa a “regola d’arte” senza necessità dell’intervento di ulteriori ditte, 
prestazione invece necessaria in caso di aggiudicazione a CFC relativamente al collegamento 
elettrico. 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
Di affidare la FPO di n. 1 porta ad impacchettamento modello Pack LXH 4000X4600 con barriera di 
fotocellula incluso collegamento di sicurezza sotto il quadro (spina 400v 16a 4 poli + terra con  
 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
cavo da 1 mt, ricevente esterna, n. 2 radiocomando 2 canali, n. 1 Encoder Assoluto) trasporto, 
installazione e smontaggio del vecchio all’operatore economico C.G.S. Group Impianti s.r.l. - P.I. 
01126560505 Via Piemonte, 46/48/50/52, 56035 Perignano (Pisa) per l’importo di Euro 6.900,00 + 
IVA. L’aggiudicataria risulta certificata con attestato SOA, OHSAS 45001:2018 oltre ISO 9001:2015.  
 
VISTI gli obblighi derivanti dall'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 recante norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari e a tutte le successive modificazioni e integrazioni è stato acquisito CIG 
Z4037EA34C dedicato alla fornitura in oggetto. 
 
Si dispone, infine, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che gli atti relativi alla 
procedura in oggetto siano pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale di Esa SpA nella sezione 
“Amministrazione trasparente” con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs n. 33 del 14. 
 
Portoferraio, 27/09/2022 

     Esa SpA  
      Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Diversi 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

